l r*.rr,rr"o o.r OHTA}IA
Ílêbalhànalo Fatd todu

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP N.9 046/2025

o PREFETTo Do MUNrCÍpro DE TORTTAMA, Estado de pemambuco, no uso de suasatribuições, conferidas peto Artigo 54, inciso V, o. L.iôigã.bã Municipat,

^
A.rt'

]0
- De-sronar os Agentes de.contrataçã., pregoeiros e equipe de apoio, como também acomissão de contrataçã., responsáveis p.ru .onou-çÉíàã, [ro...ro, Iiciratórios dos órgãos eentidades que integram o poder Executjvo do f,,runicijú oà folitrra.

Art' 20 - os Agentes de contrataçã0, pregoeiros e equipe de aporo previstos no § 3o do artigo80 da Lei 14.13312021, reguramentaáo per óecreto llunffiin". zot a. eorolzózi, pã;#à
ser compostos da seguinte forma:

^^.1:11.1,::d.
Contrataçâo e pregoeiros: José tnácio da Sitva Fitho _ CpF: 703.686.904_

bb; JosimarJosuer doNascimento-cpF: 0g7.3g2.g34-64; Marceraxaryneaeeraol0ôaiiat
- cPF:062.7i1.444-03; Dennys Emanuel ravares silva _ cÉr, os+.gza.ao+_09 e João victorPimentel dos santos - cpF: i34.764.864_00.

- ll ' Equipe de Apoio: Ana Joaquina Jordâo Tavares cavarcante - cpF: 764.908.904-53 eRemerson Eduardo de Lima Silva - CpF: O2B.ZBA.ii_át.

lll ' Membros substitutos da Equipe de Apoio: Débora vitória Jordão sir,,,a - cpF:117.460.734-38, Leomir sebastiao da sirva-cpF: 061.098.234-6s e rvanowytchy varentim vianaSantana - CPF: 081 .031.1 14-30

§ ío - os Agentes de contratação e pregoeiros mencronados no inciso I atuarão de forma
isolada e independente, havendo possibiridaie de serem irÀitituioor, entre eres, ; qr.iq;.;
tempo, não havendo preferência de tituraridade, Írcando cada um responsáver peros aios fuepraticarem.

§ 2o - os kabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados conforme as
disposiçoes constantes na Lei Federal no i4.i3312021,e demais normas peftinentes.

Art. 30 'A comissão de contratação prevista no § 30 do artigo 8o da Lei 14.133t2021,
regulamentado pelo Decreto Municipal no. 261 de 3oto1tio24, passa a ser composta da seguinte
forma:

I - Presidente: José rnácio da sirva Firho - cpF: 703.686.904-66; Membros: Dennys
Emanuel Tavares Silva - CpF: 054.g7g.g64-69; Josimar Josuel do Nascimento _ CpF:
097.382.934-64.

ll -MembrosSubstitutos: MarcelaKarynedeAraújoCabral -CpF: 062.711.444_03.

RESOLVE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
cNPi 11.256.054/0001_39
Av Dorival José Pereira, 1.370 - parque das Feiras
cEP 55125-000

o
(.)

t!

o

o
Õ

,a

E
B
õ

()
UJ

O
lJ-

o
o

!=

4
E
q

E
§

p

.ç

E

=
3

o
I

É
o

õ
o
z-o
(-)

o
Àoooú
o-
o
od

{J,J

ô

.9

ID

vERtF|CAÇÃO DAS
ASSINATURAS

\

Código para veriÍicação: 2D8D-169F-CS9E_7C1C

Este documento foi asslnado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

, sERGlo PRocoPro coLrN DA srtvA CARVALHO (cpF 09a.xxx.xxx-j4) em oytolr2ozs 16.23.20
. (cMT{3:00)

Papel: Pêrte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora lDoc (Assinalura .l Doc)

Para verificar a validade das assinaturas. acesse a centrar de Verificação por meio do rink:

https://toritama. "l doc.com.bíverifi cacao/2D8D_.1 69F-C59E-7C I C

übREFEIÍURÂ 9E

RlTAi,lA
úabàlàando ,,ae todos

Publique-se,

Registre-se,
Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAi/tA
cN PJ 11.256.054/OOO1-39

Av Dorival lose Pereira, 1.370 - Parque das teiras
cEP 55125-000

GABINETE DO PREFEITO

Toritama, 08 de janeiro de 2025.

§ 1" - 0s processos licitatórios que envolvam bens ou serviços especiais, exceto o Diálogo
competitivo, serão conduzidos por, no mínimo,3 (três) membros, sendo presidida por um delels,
havendo a possibilidade de serem substituídos pelos membros substitutos a qualquer tempo.

§ 2o - os membros da comissâo de contratação responderão solidariamente pelos atos
praticados pela comissã0, exceto o membro que expressar posição individual divergente
fundamentada e registrada em ata lavrada na reunião em que houver sido tomada a decisão

§ 3o - os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverâo ser executados conforme as
disposições constantes na Lei Federal no 14.133l2ozi e alterações, e demais normas pertinentes.

Art.40 - Os trabalhos dos servidores ora nomeados deverão ser distribuidos pelo Coordenador
Geral de Licitaçôes e pelo coordenador de Licitaçoes, em conformidade com as necessidades da
Administraçã0, e serão executados em observância as disposições contidas nas normas
pertinentes.

Art. 5" - Essa Portaria terá vigência de 1 (um) ano, contado da data de sua assinatura,
passando a ter eícácia a parlir de sua publicaçáo e revoga a portaria Gp no 17612024.

o
O

ul

o

o
Õ

.9

E

ç

o
()

O

o
o

E

<9
k9

>E

<€
z3

^q
e;

q9

,;
LU

IE

SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO
' Prefeito

vERtF|CAÇÃO DAS
AS§]INATURAS

Código para verificação: 2D8D-169F-C59E_7C1C

Este documénto foi assinado digitalmen:e pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

, SERGÍO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO (CPF O98.XXX.XXX-14) EM OBIO1I2O25 16:23:20
(GMT-03:00)
Pâpel: Partê

Emitido por Sub-Autoridade CeÍtiricâdora lOoc (Assina.urâ 1Oo.)

Para verificar a validade das assinaturas. acesse a centrar de Verificação por meio do rink.

https://toritama. 1 doc.com.br/verificacao/2D8D-1 69F-C59E_7C í C